PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2020                                                                                          № 1089-ПА

О внесении изменений в Административный регламент
 предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  18  июля  2019  года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 7, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.07.2020 № 729-ПА, (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1) пункт 11  Административного регламента дополнить двенадцатым абзацем следующего содержания:

«федеральная государственная информационная система «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ).»;
2) подпункт 2 пункта 35 Административного регламента дополнить словами  «, ФГИС ФРИ;»;
3) абзац первый  пункта 50 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«50. Работник учреждения, ответственный за выполнение административной процедуры, в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления направляет запрос, содержащий перечень необходимых сведений, в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, а при отсутствии доступа к этой системе – на бумажном носителе (за исключением сведений об инвалидности) с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных о предоставлении сведений:»;

 4) подпункт 1 пункта 50 Административного регламента изложить в следующей редакции:

 «1)  о праве заявителя на меру социальной поддержки по компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в том числе сведения, подтверждающие правовые основания владения и пользования заявителем жилым помещением, в котором он зарегистрирован по месту жительства (пребывания) – в управление социальной политики, территориальный орган Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр), военные комиссариаты, организации-работодатели, состоящие в трудовых отношениях с работниками бюджетной сферы в поселках городского типа и сельских населенных пунктах, бюро технической инвентаризации; о факте осуществления трудовой деятельности гражданами пенсионного возраста и (или) инвалидами I и (или) II групп, достигших возраста 70 лет - в Пенсионный фонд Российской Федерации;»;
5) пункт 50 Административного регламента дополнить подпунктом 1.1  следующего содержания:
«1.1) об инвалидности - в ФГИС ФРИ;»;
 6) дополнить пункт 50 Административного регламента девятым абзацем следующего содержания:

 «В случае отсутствия сведений об инвалидности в ФГИС ФРИ, работник учреждения в течение одного календарного дня по телефону запрашивает у заявителя документы, подтверждающие сведения об инвалидности.».

 2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
Глава Артемовского городского округа                                      К. М. Трофимов